（全国古民家再生協会山形県第一支部 例会）議事録
記録日：2023 年 3 月 15 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形県第一支部

開催日時 2023 年 3 月 15 日（水） 18：00〜19:00

開催場所 レッツ学院ビル 1 階

出席者 本多、菊地、菊地さん、池野さん、加藤さん、堀さん、原田さん

議事 １， 開会宣言              支部長 本多 作之助
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認                 菊地 俊道
４， 支部長挨拶             支部長 本多 作之助

・朝日町の物件 2 組の案内を頂きました。また山辺の物件の問い合わ

せも 2 件ありました。
・再築大賞（米沢市 蔵改修物件）ノミネートしたい
・宮崎の全国大会 多くのみなさまの参加をお願いします。

５， 前回議事録の確認              色摩 崇
６， 議題並びに資料の確認
７， 全国 報告事項

本報７−１ 2023 年度前期入会・更新（会費納入期限）について
本報７−２ リフォーム瑕疵保険の付保状況について
本報７−３ 古民家再生総合調査価格改定について
本報７−４ 第 10 回再築大賞について
本報７−５ 古民家フォト甲子園開催について
本報７—６ 第 11 回全国大会について
本報７—７ 伝統再築士講習の開催について
本報７—８ 例会議事録の提出徹底について
本報７—９ 各種スケジュールに関して
本報７—１０メルマガサービスに関して
本報７—１１その他

８， 支部報告事項
支報 8−１ 事業者会員リフォーム事業報告
     リフォーム事業報告 瑕疵保険 0 了承書 1 件
支報 8－2 加藤さんの案件 大石田の藁口地区の古民家は解体ではな

く移築、再築または売却、賃貸ではどうか。 要検討
９， 審議事項

審議９−１
審議９−２

１０， 確認事項
確認１０−１
確認１０−２

１１， 学習プログラム
１２， その他
１３， 閉会宣言

決定事項

次月開催日時 2023 年 4 月 19 日 総会も同時開催とします。

次月開催場所 レッツ学院ビル 1 階

次月議事内容